g ] RECUEIL DES ACTES
>, ADMINISTRATIFS SPECIAL

Liberté Egalité o Fraternité

REPUBLIQUE FRANGCAISE No 05 - MAI 2020

PUBLIE LE 13 MAI 2020

AUDE

DDTM

- SEMA
DGFP
- DDFIP 11


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DDTM
- SEMA 
DGFP
- DDFIP 11
 
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDTM
SEMA

Arrété prefectoral n® DDTM-SEMA-2020-0031 déclarant d’intérét

général les travaux d’entretien et de restauration de deux annexes

hydrauliques de I’ Argent Double par le Syndicat Mixte Aude Centre

sur les communes de RIEUX-MINERVOIS et AZILLE..................ccoenes

DGFP
DDFIP 11

Arrété relatif a la fermeture exceptionnelle du service de la publicité
fonciére et de I’enregistrement de CARCASSONNE le 22 mai 2020..............

Arrété relatif a la fermeture exceptionnelle du service de la publicité
fonciere de NARBONNE le 22 Mai 2020.......c.covvieiieiiieieiieiieiieeea e,



El
— 4

Liberté + Egalité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE
PREFETE DE L'AUDE

Arrété préfectoral n° DDTM-SEMA-2020-0031
déclarant d'intérét général les travaux d'entretien et de restauration de deux annexes
hydrauliques de I’ Argent- Double
par le Syndicat Mixte Aude Centre sur les communes de Rieux-Minervois et Azille

La Préféte de I'Aude,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

VU le code de l'environnement et notamment les articles L.211-7 et R.214-88 a R.214-104 ;
VU le code rural et de la péche maritime et notamment ses articles L.151-36 a L.151-40 ;

VU le décret du 9 octobre 2019 portant nomination de Mme Sophie ELIZEON en qualité de Préféte de
'Aude ;

VU l'arrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2020-004 du 21 janvier 2020 donnant délégation de signature a
Monsieur Vincent CLIGNIEZ, Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de I'Aude ;

VU le schéma directeur d'aménagement et de gestion des eaux du bassin Rhéne-Méditerranée,
approuvé le 03 décembre 2015 ;

VU la demande déposée par Monsieur le Président du Syndicat Mixte Aude Centre en date du 15 avril
2020, et enregistrée sous le numéro 11-2020-00066 ;

CONSIDERANT que les travaux projetés d'entretien et de restauration des milieux aquatiques de
I'Argent-Double, consistent & améliorer les capacités d'écoulement de la riviere dans des secteurs
sensibles et concourent a la prévention contre les crues ;

CONSIDERANT que le projet d’entretien et de restauration des annexes hydrauliques de I'Argent-
Double vise a préserver la qualité, I'équilibre et le maintien de la diversité des écosystémes ;

CONSIDERANT qu'en application de I'article L151-37, alinéa 6 du Code Rural et de la Péche Maritime,
sont dispensés d'enquéte publique les travaux d'entretien et de restauration des milieux aquatiques,
sous réserve qu'ils n'entrainent aucune expropriation et que le maitre d'ouvrage ne prévoie pas de
demander de participation financiére aux personnes intéressées ;

CONSIDERANT

- que le syndicat mixte Aude Centre ne prévoit pas de demander de participation financiére aux
riverains ;

- que les travaux, objet de la présente demande, revétent un caractére d'intérét général ;

CONSIDERANT que le caractére d'intérét général est prononcé par arrété préfectoral conformément
aux dispositions de l'article L.151-37 du code rural ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la préfecture de I'Aude,



ARRETE

ARTICLE 1 : OBJET DE LA DECLARATION D’INTERET GENERAL

Les travaux de restauration et d'entretien de deux annexes hydrauliques de I'Argent-Double sur les
communes de Rieux-Minervois et Azille par le Syndicat Mixte Aude Centre sont déclarés d'intérét
genéral.

ARTICLE 2 : DUREE DE LA DECLARATION D’INTERET GENERAL

Les travaux seront réalisés entre le 1* juillet 2020 et le 1° novembre 2020.

ARTICLE 3 : DEFINITION DES TRAVAUX

Les travaux respectent les dispositions techniques et celles relatives au respect des milieux naturels
mentionnées dans le dossier déposé. lls sont exécutés, conformément au dossier présenté par le
Syndicat Mixte Aude Centre sur les parcelles concernées par les annexes 1 et 2, avec le plus grand
soin et en respectant les regles de l'art.

lis consistent & entretenir et restaurer les deux annexes hydrauliques en les reconnectant au lit mouillé
par un entretien de la végétation, un déplacement des alluvions superficielles et I'enlévement des
parties de murs risquant de s’effondrer dans le lit de '’Argent-Double.

Un planning précis concernant la réalisation des travaux, établi par I'entreprise adjudicataire est
communiqué a 'OFB et a la DDTM avant le démarrage du chantier. Il devra tenir compte des enjeux
environnementaux, notamment des périodes de reproduction des espéces protégées.

Le maitre d'ouvrage interviendra sur des terrains privés sans contrepartie financiére des riverains, ni
expropriation.

Prescriptions générales sur I'ensemble du linéaire :

Les engins de chantiers sont impérativement nettoyés avant d'accéder a la zone de travaux. lls doivent
étre exempts de toutes traces d'huiles, hydrocarbures, graisses... et de tous débris végétaux, le but
étant de limiter les risques de pollution, de propagation et de dissémination des plantes invasives.

Les embAacles sont éliminés et les déchets évacués en décharge controlée ou en déchetterie
(plastiques, pneus...) ;

Aucun engin de chantier ne circule dans le lit mouillé du cours d'eau sans l'autorisation du Service de
la police de 'eau de la DDTM ;

En cas de présence d’'espéces invasives sur la zone de travaux, un repérage et un balisage sont
réalisés avant le démarrage du chantier.

ARTICLE 4 : MISE EN CEUVRE DE LA PRESENTE DECLARATION D’INTERET GENERAL

Préalablement a toute intervention, le Syndicat Mixte Aude Centre procéde a la mise a disposition du
public en mairie, d’'un plan cadastral identifiant la zone de travaux, des dates d'intervention prévues
pour ces travaux et la liste des propriétaires concernés.

ARTICLE 5: DROIT DE PASSAGE

Pendant la durée des travaux, les propriétaires et les ayants-droits (conformément a l'article L 215-18
du Code de I'Environnement) sont tenus de laisser passer sur leurs terrains les fonctionnaires et
agents chargés de la surveillance, les entrepreneurs et les ouvriers ainsi que les engins mécaniques
nécessaires a la réalisation des travaux.

Les terrains batis ou clos de murs a la date du 3 février 1995 ainsi que les cours et les jardins
attenants aux habitations sont exempts de la servitude en ce qui concerne le passage des engins. La
servitude instituée s'applique autant que possible en suivant la rive du cours d'eau et en respectant les
arbres et les plantations existants. 2



ARTICLE 6 : DECLARATION DES INCIDENTS OU ACCIDENTS

Tout incident ou accident de nature a porter atteinte a 'un des intéréts projetés visés au L.211-1
du code de l'environnement doit étre déclaré immédiatement au service police de l'eau de la
DDTM et a I'OFB, afin que soient prises les mesures d'urgence qui s'imposent.

Sans préjudice des mesures spécifiques que pourra prescrire la préfete, le titulaire de la présente
décision doit s'assurer que toutes les dispositions nécessaires pour mettre fin a la cause de
l'incident ou de I'accident portant atteinte aux milieux aquatiques ont été mises en ceuvre.

ARTICLE 7: CONTROLES

Le pétitionnaire est tenu de laisser I'accés aux chantiers en cours aux agents de contréle dans les
conditions prévues a l'article L.216-4 du code de I'environnement.

Les travaux ne doivent pas entraver l'accés ou empécher la continuité de circulation sur les
berges, en toute securité et en tout temps aux agents habilités a la recherche et la constatation
des infractions au code de I'environnement, ainsi qu'aux agents chargés de l'entretien, sans
préjudice des servitudes pouvant découler des autres réglementations en vigueur.

-

ARTICLE 8 : PUBLICITE

Le présent arrété sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture de I'Aude
pendant un durée minimale de 4 mois.

Il fera l'objet d'un affichage en mairie de Rieux-Minervois et Azille pendant une durée minimale
d'un mois, procés verbal de 'accomplissement de cette formalité est dressé par les soins des
maires concernés.

Le dossier de déclaration d'intérét général sera tenu a la disposition du public dans les locaux du
Syndicat Mixte Aude Centre sis & Z.A coste Galiane.11600 Congques sur Orbiel et consultable aux
heures d'ouvertures de celui-ci.

ARTICLE 9 : DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Le présent arrété est susceptible de recours devant le tribunal administratif de Montpellier, soit par
courrier adressé au 6 rue Pitot - CS 99002 - 34063 MONTPELLIER CEDEX 02, soit par voie
électronique sur le site https:.//www.citovens.telerecours.fr conformément a l'article R. 181-50 du
code de l'environnement :

1° par les tiers intéressés en raison des inconvénients ou des dangers que le
fonctionnement de l'installation présente pour les intéréts mentionnés a l'article L. 181-3 du

code de l'environnement dans un délai de quatre mois a compter du 1° jour de la
publication ou de l'affichage de cet arrété ;

2° par le pétitionnaire dans un délai de deux mois a compter de la date a laquelie le présent
arrété lui a été notifié.
Le présent arrété peut également faire I'objet d’'un recours gracieux ou hiérarchique dans le délai
de deux mois. Ce recours administratif prolonge de deux mois les délais mentionnés aux 1° et 2°.

ARTICLE 10 :RESERVE ET DROIT DES TIERS

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.



ARTICLE 11 :EXECUTION DE L’ARRETE

Le secrétaire général de la préfecture de I'Aude, le président du Syndicat Mixte Aude Centre, le
chef du service départemental de l'office frangais pour la biodiversité, le directeur départemental
des territoires et de la mer de I'Aude, les maires de Rieux-Minervois et d’Azille sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture.

11 MAI 2020

Carcassonne, le

Le Directey



ANNEXE 1

7 B o ) .| . ;s L 1
. 1 G 23350003 Ut M4 I OOREE w | {WOERAPL/ SRS J4VIN LLLSWIOANY VNIGOS
- o £ 558 (paedoi n} A4 U350rVIHIODS | W2 | 38
. - | BOnBUEN SRR 2P SIS NE SRy = {ucesAlp) NN HIRSO! YNIOOD
. i g FPIEDPNT BT e uoE]
Nl S pwERE ¥ ILIE0FYNIDOD | T e
= = » SIOAJTI Xraey Bl BRIE Ne SV, A
TworE s o FUISOPI UOU A0S | o ‘ N
R M Okl 5B MEUE&%EQ *
e 2 Prprem——— 74 €86 SN0 TTIAIONYIN | B2 28
-  SioAIBUy BRI 39 P4 e Ty
0 g% FPIOPO3 NI o 10U UORUTLAG
s e g sansopes %w..sm,. . aRILUBS
- e ‘ S P ABARRIPAG UORIUITINY & | iy g gy ILLISOTVNIGOD | 6T 34
j OE SEBPOT LG 00 SEAQ JUBISAESIENHO
- B o -1 sionsvepy gy ap aps ne sgery
. i GET = BEIACU BP SHIREEE JUSLIBYEI] i
N N e uns
TRz ¥ Lk FRATONOD HLSd ap anbyreiphy BoiNRLLGINY
- - W By 93 BMOSTRAONYINGE T X5
L2 G ol SBIY WIS« \
| I ——"
* v *SHOAISUIN XNAEY M S RE SPITY w
. - o] sonauwgrremepausresiy e | 7wo2s ST S0 ATIASGNNN | BT | D

FHOAJOUIAL XTIBEY o




ANNEXE 2

g HRIISOPIF INRE B0 |
h— - —— _ ik GOS0 - |
= Rag SPLEOPOY JLD | Tirgsae FREM ALY e | 3
ST 3P IS D SAAIY &
_ - WUTY IP AP IRY | 2GS sshoen e | e 2
_ - » | - WV SP SIS NESA%Y & | wa gzl FAMIOITUAION YN | vo 3
. - _ ey Ap Myt AREROY w | WO TT FRRE0 TTAIONYIN | ive 2
WOTT | aprsapes vou ey | AT SORIOWIRG -
- — , : -— ~ ~—ed ZUE OB ¥ BUEIA RSO | 155 3
= _ - PHITY 4p S5 18 S70¢
- e Huisnges g 3 GO » |
e — — - — ~| D OgE Hudiis TYAZONY | 755 3
_ T 3P P 1E SHIY
w T gox il G _ SRNECPEI DG | BIBADSG $P AU WRWRNRI] «
q ] pwepadum | | CWOZ LT sanbuA IAIONYIN | SezT | 2
| "SIAIAUIY XnaTY 9P B3IS NE SR . ‘
- BV Ip M AESIY » |z geg g | AR ITINIONVIN | €99 2
HEe P APE DR SIY & | TWSTZ BT ANAITINIONVIN | Grm 2
MV NS0y » | ZWISTE FABAA TTUNIONYW | Tie 2
_ & WUy IPIUSIRSPOY x| PWRLE SR SNDINGL |zt 2
| . - s BlUDy Bp BT RSP = | OGS MW SRANAT 3




51
—

Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'AUDE
Clité administrative

Place Gaston Jourdanne
11833 Carcassonne cedex 9

Arréteé relatif & la fermeture exceptionnelle du service de la publicité fonciére et de Penregistrement
de Carcassonne

Le directeur départemental des finances publiques de I'Aude
V'LEJ le décret n° 71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de
Etat;

Vu le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, a l'organisation et & l'action
des services de I'Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif & la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-208 du 20 février 2009 modifié relatif au statut particulier des administrateurs des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu l'arrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2020-19 du 14/04/2020 portant délégation de signature en matiére
d'ouverture et de fermeture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques
de l'Aude ;

ARRETE :

Article 1

Le service de la publicité fonciére et de I'enregistrement de Carcassonne sera fermé 3 titre exceptionnel le
22/05/2020 .

Article 2

Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs du département et affiché dans les locaux du
service visé a l'article 1°".

Fait & Carcassonne, le 12 mai 2020

Par délégation du pr

Nicolas DEMONET
dministrateur général des fina publiques




E]
—

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'AUDE
Cité administrative

Place Gaston Jourdanne
11833 Carcassonne cedex 9

Arrété relatif a la fermeture exceptionnelle du service de la publicité fonciére de Narbonne

Le directeur départemental des finances publiques de I'Aude
Vu le décret n® 71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d'ouverture au public des services extérieurs de
I'Etat ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié refatif aux pouvoirs des préfets, a I'organisation et a 'action
des services de I'Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif a la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-208 du 20 février 2009 modifié relatif au statut particulier des administrateurs des
finances publiques ;

Vu le décret n® 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu l'arrété préfectoral n® DPPPAT-BCI-2020-19 du 14/04/2020 portant délégation de signature en matiére
d'ouverture et de fermeture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques
de I'Aude ;

ARRETE :

Article 1
Le service de la publicité fonciére de Narbonne sera fermé a titre exceptionnel ie 22/05/2020.

Articie 2

Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs du département et affiché dans les locaux du
service visé a l'article 1%,

Fait & Carcassonne, le 12 mai 2020

—

g' Nicolas DEMONET )
admministrateur général-des-finantes publiques






